

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・大松 河道掘削工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		10,279,627		
河川土工		式	1		5,434,290		
掘削工		式	1		803,140		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	2,600	308.9	803,140		単 1号
盛土工		式	1		116,724		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	100	766.2	76,620		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	180	222.8	40,104		単 3号
法面整形工		式	1		197,461		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	290	680.9	197,461		単 4号
残土処理工		式	1		4,316,965		
土砂等運搬 場内仮置	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	310	741.5	229,865		単 5号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,300	1,777	4,087,100		単 6号
構造物撤去工		式	1		407,656		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・大松 河道掘削工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		407,656		
コンクリート矢板引抜き		枚	16	3,827	61,232		単 7号
石積取壊し		m3	5	394.8	1,974		単 8号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	m3	13	22,250	289,250		単 9号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	4	13,800	55,200		単 10号
仮設工		式	1		4,437,681		
工事用道路工		式	1		2,490,171		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	380	1,983	753,540		単 11号
工事用道路撤去	施工幅員:4.0m以上	m3	420	1,804	757,680		単 12号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	433	718.4	311,067		単 13号
土のう(製作・設置)	大型土のう規格:耐候性大型土のう	袋	60	9,182	550,920		単 14号
土のう(撤去)	大型土のう規格:耐候性大型土のう	袋	47	2,244	105,468		単 15号
廃ﾌﾟﾗ運搬処分		t	0.14	82,120	11,496		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・大松 河道掘削工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水替工		式	1		462,600		
ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	日	20	23,130	462,600		単 17号
汚濁防止工		式	1		540,000		
汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	m	40	13,500	540,000		単 18号
護床工		式	1		179,910		
護床ブロック運搬		個	18	4,276	76,968		単 19号
護床ブロック設置		個	18	5,719	102,942		単 20号
交通管理工		式	1		765,000		
交通誘導警備員		人日	50	15,300	765,000		単 21号
直接工事費		式	1		10,279,627		
共通仮設		式	1		2,545,679		
共通仮設費		式	1		1,371,679		
運搬費		式	1		740,329		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・大松 河道掘削工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	75.39	9,820	740,329		単 22号
技術管理費		式	1		631,350		
土質等試験費		式	1		631,350		内 1号 津田
共通仮設費（率計上）		式	1		1,174,000		
純工事費		式	1		12,825,306		
現場管理費		式	1		4,888,000		
工事原価		式	1		17,713,306		
一般管理費等		式	1		3,579,694		
工事価格		式	1		21,293,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,129,300		
工事費計		式	1		23,422,300		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	631. 35千円	式	1		631, 350		
	合計					631, 350		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	308.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	308.9	308.9		
合計						308.9		
単価						308.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	766.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	766.2	766.2		
合計						766.2		
単価						766.2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	222.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	222.8	222.8		
合計						222.8		
単価						222.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	680.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 有り, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	680.9	680.9		
合計						680.9		
単価						680.9	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬 場内仮置	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	741.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.2km以下	m3	1	741.5	741.5		
合計						741.5		
単価						741.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,777
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,11.0km以下	m3	1	1,777	1,777		
合計						1,777		
単価						1,777	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	コンクリート矢板引抜き		単位	枚	単位数量	1	単価	3,827
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプハンマ施工による 鋼矢板引抜き		陸上, 電動式60kW, 4m以下	枚	1	3,827	3,827		
合計						3,827		
単価						3,827	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	石積取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	394.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石, オープンカット, 無し, 無し, 5, 0 00m3未満	m3	1	394.8	394.8		
合計						394.8		
単価						394.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	22,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		鉄筋構造物,無し,無し,必要,無し,3 .3以下	m3	1	22,242	22,242		
合計						22,242		
単価						22,250	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	13,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,必要,無し,3 .3以下	m3	1	13,794	13,794		
合計						13,794		
単価						13,800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	1,983
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1.1	224	246.4		
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,7.0km以下	m3	1.1	1,376	1,513.6		
路体(築堤)盛土		4.0m以上,20,000m3未満,無し	m3	1	222.8	222.8		
合計						1,982.8		
単価						1,983	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	工事用道路撤去	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	1,804
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	1	308.9	308.9		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 7 .0km以下	m3	1	1,376	1,376		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	119	119		
合計						1,803.9		
単価						1,804	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	718.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	1	392.4	392.4		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 20日, 無, 有	枚	0.2	1,630	326		
合計						718.4		
単価						718.4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	土のう(製作・設置)	大型土のう規格:耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	9,182
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	7,854	7,854		
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	0.83	224	185.92		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 7.0km以下	m3	0.83	1,376	1,142.08		
合計						9,182		
単価						9,182	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	土のう(撤去)	大型土のう規格:耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	2,244
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	915.1	915.1		
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	0.83	224	185.92		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 7.0km以下	m3	0.83	1,376	1,142.08		
合計						2,243.1		
単価						2,244	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	廃プラ運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	82,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t	t	1	8,431	8,431		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t, 無し, 8.5km以下	t	1	3,688	3,688		
処分費(t)			t	1	70,000	70,000		
合計						82,119		
単価						82,120	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	ポンプ排水	排水量:0以上120 (m3/h) 未満, 全揚程:10m, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	20	単価	23, 130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	2	87, 660	175, 320		
ポンプ運転		0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水	日	20	14, 360	287, 200		
合計						462, 520		
単価						23, 130	円/日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	13, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	13, 500	13, 500		
合計						13, 500		
単価						13, 500	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	護床ブロック運搬		単位	個	単位数量	1	単価	4,276
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下	個	1	1,887	1,887		
消波根固めブロック運搬		2.5t以下, 積込み・据付け(層積), 4個, 4.0km以下	個	1	2,389	2,389		
合計						4,276		
単価						4,276	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	護床ブロック設置		単位	個	単位数量	1	単価	5,719
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下, 水中, 0個, 層積, ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジャブ)25t吊, 標準	個	1	5,719	5,719		
合計						5,719		
単価						5,719	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	9,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 4.8km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2	3,410	6,820		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						9,820		
単価						9,820	円／t	